DISTICHA MAIA MMVI

De physicorum Americanorum consilio materiam efficiendi, quae res invisibles red-
dat (cf. Scientiam)

Ex Ephemeride: Quis non desiderat vestem, quae dominum invisibilem reddat? Investigatores Americani nunc modum hoc efficiendi invenerunt.

Articulo in periodico „Scientia“ („Science“) publicato explicant, quomodo undae lucis res apta materia vesititas circumfluere possint. „Lux“, inquit David Smith, unus exploratorum, „aliaque undae electro-magneticae circumibunt rem illam et post eam denuo apparet, tamquam numquam separatae essent.“ Ita fere aqua lapi-dem rotundum in flumine iacentem circumfluit.

Unum autem adhuc impedimentum est: Materia talis nondum effici potest. David Smith et collegae eius etiam anno MM demonstraverunt materias quasdam lucem non reflectere, sed circum se ducere posse. Nunc autem eis primum contigit arte mathematica minutatim describere, qualis esse deberet talis materia.

Rationem mathematicam difficultem esse negat Smith: „Nihil est in ea, quod non ante Level C annos potuerit computari.“ Neque tamen tunc instrumenta apta fuisse, ut materia talis efficieretur; quod investigatores Universitatis Duke nunc iam conantur facere.

David Schurig, collega Davidis Smith, putat eam materiam cum ad bellum utilem fore, tum ad multa alia: „Exempli gratia“, inquit, „undae lucis poterunt circum officinam foedam duci, quae prospectui litoris pulchri obstat.“ Etiam signa radiophonica facilius mitti posse putat, nam et illa sunt electromagnetica. Etiam arceri radii electromagnetici ea materia poterunt; quod placebit eis, qui timent, ne radii valetudini noceant.

Prisco a tempore iam mortales percupiebant,
quae natura negat, innumerisque vias,
omnipotentibus ut fierent similes fere divis,
temptabant avidi: sic pater et filius
terram linquentes pennis per aethera vasta
contempto leto ingrediuntur iter.

Frustra, heu; audaces nimium! Gnatus perit: alto
labitur e caelo aequoris alti in aquas.

Tutius est magia niti; persaepe feruntur
arte sua insignes nocte volasse sageae.

Arti nil vetitum quis nesciat esse magorum?
Efficere et possunt, ex aliorum oculis
penitus ut fugiat quisquam nulloque vidente
ambulet in turba quemque latens media.

Talia callebat quondam Sigfridus, in oris
Rheni heros clarus, daemonico populo
Nanorum victo magicus cui traditus olim
regis pro vita pilleus ille malus,
perniciosus, quo non ulli conspiciendus
fraudem heros fecit terribilem, celebrem.

Iam tamen, heu, magia extincta est mundumque reliquit!

Nunc est pro prisca ingenium magia
humanum, dudum iam quod longe superavit
artem, qua celeber Daedalus ille fuit.

Nunc si iter illius sequeris Cretaque relicta

nullo navilio Attica litora adis,
non remis instructus, non velis, volucres ut
pervolas aethera, non mirus eris homini
ulli - Daedalus est nunc quisque. Forsitan olim
et Sigfridus erit quisque hominum, capiti
imposito celamine qui non cernitur ulli?
Mox fortasse fiet, quod voluere diu
permulti populi. Nam Atlantiacum mare vastum
transvolat en mirus nuntius atque novus:
materias nam docti homines effingere temptant
- ecce sagae nostri temporis atque magi! - ,
undae lucifluae quas, unda ut in amne lapillos,
circum molliter et perniciterque fluant.
Quid, quandoque domus si erit illo imbuta colore,
qui non est color, at concolor omnibus est,
quae cernis circum: pratisque agrisque marique?
Invisam ante oculos ante pedesque domum
ecce habes; intrabis (sed qui intras ostia caeca?):
omnia iam cernes. Egredere e ianua:
in campo stabis vacuo; ni impegeris illi
frontem, non ullam reberis esse domum.
Talia nos maneant? Et mox? Mirabile dictu!
Iam res invisas ipsa videre volo!

DISTICHA IUNIA MMVI

De 80 cm magno capite statuae Caesarianis pueri, Cleopatrae Caesarisque filii, nuper in ruderibus submarinis Alexandriae invento et nunc cum multis aliis reliquiis ibidem inventis in museo Berolinensi „Martin-Gropius-Bau“ exposito

Hic ego qui iaceo (1), spectator, magnus in aula
maiore, accipe nunc, *ille ego qui fuerim* (1).
Clara stirpe tueris natum Caesarianem,
prisci qui regni spes nova natus eram
urbe in Alexandri, in qua iam puerilibus annis
rex dicebar ego; mater enim debuit
alterum, ut regnaret, regem sibi consociare,
quamvis parvus erat - femina quippe marem.
Quid faceret? Nullus restabat: frater uterque
occisus; Caesar, filioli genitor,
occisus nuper; puerum sic denique trimum
declarat regem. Parvulus en ego rex
exhibeo populo festis; aliisque diebus
vix umquam matrem - regnat! - ego video.
„Bella parat mater“, dicebat Nubia nutrix.
- „Cuinam bella parat?“ - „Contice, parve puer;
nil res illae ad te; bellum sit cura parentum.“ (2)

Deinde audire tamen contigit ecce mihi
clam servos pavidosque susurrantesque ministros:
„Quid regina parat? Caesaris arma vocat
in se nosque, famem ut satiet laudisque et opumque?"
„Caesaris" aiebant? Nonne meus genitor
interfectus erat Romae? Quid „Caesaris arma"?
Felicem tunc me! Mox ego iam iuvenis
saevitiam illius, qui tunc Caesarque vocatus
Iulius atque novus, heu! nimium didici.
Iam compellebant crudelia „Caesaris arma"
me, matrem, fratrem, vitricum et Antonium
lumine relicto tristem descendere in Hadem.
Non nisi de lapide factus ego maneo
urbe in Alexandri, templorum tecta domosque
despiciens hominum, multaque saecula post,
Romano iam Caesaris imperio morituro,
admoneo cives Caesarionis adhuc,
qui clara Aegyptum regnabat cum Cleopatra,
ex Ptolemaia stirpe ultima progenies.
Terra dein trepidante prolabantur in undas
vici, templa, fora: omnia mergit aqua.
Me quoque tam grandem lapidis celumque colossum
fractum et truncatum substrahit unda oculis.
Nilque nisi caput iam glaucis circumflor undis
Neptuni in regno saecula plurima ego.
Interim Alexandri viget urbs: labentibus annis
Byzantii regnant, post Arabes validi,
Galli, deinde Britanni; sed quisquis dominatur,
vitam talem, ut erat semper, agunt homines:
hic texit fiscos, hic porcos pascit, at ille
pisces extractos e fluvio pueris
vendendos tradit, sectatur quisque lucellum;
rixanturque et amant suppliciterque deos
implorant, ne deficiat segetesque pecusque
hoc anno fluvius, laetificantur agri,
ne tamen erumpens nimia iam fervidus ira
depopuletur agros eripiatque casas.
Omne illud tempus tepidi sub aequore ponti
occultus lateo, leniter ac leviter
unda fluens me operit lapidemque immergit harenis.
At longum somnum rumpitur ecce meum:
Parvus nat prope me sensimque accedit homullus,
tangit, pertractat, avolat et sociis
cum multis revenit, qui in ictis funibus omnes
ponto ex umbroso glaucifluis et aquis
Solis me in radios ardentes eripuere.

Deinde per aethera ad hanc barbariem venio,
nunc ubi caerulea lucis circumfluor unda,
qualis celabat unda me opaca diu.
Germanos, qui, ut nos, perpessi Caesaris arma,
rursus nunc moneo Caesarionis ego,
qui clara Aegyptum regnabam cum Cleopatra:
sum Ptolemaiorum ultima progenies.

1. ex Ovidii Tristibus
2. „Bellum sit cura virorum" (polemos d' andressi melesei) apud Homerum dicit
Hector Andromachae, quae eum timore commota a pugna retinere vult

DISTICHA QUINTILIA MMVI

Quomodo primi proavi Aegyptiorum antiquorum ante VIII milia annorum ex Sahara, antea pluviosis frequentibus fertili, tunc autem caelo mutato arescente, immigraverint in Aegyptum, antea nimis humidam palustremque, tunc autem caelo aridiore iam habitabilem (cf. „Scientias")

In vasto latoque sedet sub vesperum ad ignem
grex hominum campo parvus et esuriens;
iuxta stant casulae factae ex ramis foliisque,
et pecus in saeptis fame balat miserum.
Non nisi in hanc noctem sunt saepa structa casaeque;
mane capras homines in nova pascua agent.
Algida dum crescunt fugiente crepuscula Sole
et tremulae flammae luce micante nitent,
mentibus en homines permulta atque anxia volvunt,
nam dudum his terris nulla cadit pluvia.
Iam quocumque gregem compellunt, inveniuntur
non fontes homini, grama non pecori;
arida sed ventis rapidis agitatur harena
Sole sub ardent, arboribusque comae
desunt nudatis, albescunt ossa ferarum.
Quo iam se vertant, ne pereant, homines?
Ecce inquit quidam iuvenis: „Non dicitur illis
in terris, ex quis incipiente die
igneus exit Sol, fluvius vel maximus esse?
Illic lymphae homini, grama erunt pecori!
Illic vivemus! Mulgentur denique caprae,
lac non deficit, caseus inde fiet!"
Auscultant omnes taciti. De flumine certe
audivere illo: dicitur eius aqua
tempore, quo nobis paucas fert exiguaeque
iam pluvias ventus, effluere e fluvio,
iam nullam ut cernas terram; lacus omnia facta.
Quam felix terra est esurientibus! At ...

nonne est daemonibus multus infesta malisque?
Non paludibus ex pessima Febris ibi
noctu clam surgit volitatque per aera pernix
quaerens, quem iugulet? Non dominus fluvii
fertur dente leonis terribilis Crocodilus?
Solis ibi terra est, qui deus est vehemens;
iam multos deus hic validos fortesque necavit
aestu sive siti. Est locus horribilis!
Haec taciti volvunt animis, metuunt cupiuntque.
Cana gravisque annis denique surgit anus:
„Audite haec, iuvenes, quae olim narrare parentes
de his campis, quos nunc incolimus, soliti.
Daemonibus loca subdita multis letiferisque;
non silice in nuda gutta fuit pluviae.
Timebant homines eadem loca tunc vehementer,
in quos venit post imber et herba nova,
et silice in nuda mox iam virentia prata
arbusta et crescunt, ponit homoque metum.
Sic quandam proavi venere in pascua nostra,
per quae nunc capras nos et oves agimus.
Non in perpetuum vexantur daemone terrae!
Libera daemonibus forsan et illa loca
iam quandoque fient? Iam Febris rarer illic
aethera pervolat, et carminibus magicis
avertetur? Quin salvis forte et Crocodilus,
suppliciter si oras, incolere illa loca
permittet nobis? Agite experiamur, amici!"
Mane novo Nilum Sole oriente petunt.
Iside prognatos se dicebant Pharaones;
Haec, lector, vero Isis erat mulier.